


RIF: J-29370493-6

ACTIVO		GESTION OPERATIVA (5.309.282.030,39)	
DISPONIBILIDADES 113.150.858,16		PATRIMONIO	
Efectivo 113.150.858,16		CAPITAL SOCIAL 25.000.000,00	
Bancos y Otras Instituciones Financieras del país 0,00		INCREMENTOS PATRIMONIALES 0,00	
Bancos y Corresponsales del Exterior 0,00		RESERVAS DE CAPITAL 0,00	
(Provisión para Disponibilidades) 0,00		Reserva Legal 0,00	
PORTAFOLIO DE INVERSIONES 4.800.000.000,00		RESULTADOS ACUMULADOS (2.528.927.487,83)	
Portafolio para Comercialización "I" 0,00		Resultado del Ejercicio -	
Portafolio de Inversiones para Comercialización "PIC" 0,00		Utilidades no distribuidas (2.528.927.487,83)	
Portafolio para Comercialización "I" 0,00		SUPERÁVIT NO REALIZADO POR AJUSTE A VALOR MERCADO 3.848.700.000,00	
Portafolio para Comercialización de Acciones 4.800.000.000,00		TOTAL DEL PATRIMONIO (1.344.772.512,17)	
Inversiones en Depósitos a Plazo y Colocaciones a Plazo 0,00		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 5.043.718.780,16	
Inversiones de Disponibilidad Restringida 0,00		CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS 0,00	
ACTIVOS FINANCIEROS DIRECTOS 0,00		Responsabilidades por financiamientos de reporto 0,00	
Financiamiento por Operaciones de Reporto 0,00		Responsabilidades por operaciones Spot, Forward y futuros de divisas y de títulos valores 0,00	
Activos Financieros Indexados a Títulos Valores 0,00		Responsabilidades por otras operaciones contingentes 0,00	
Préstamo o Financiamiento de Margen 0,00		RESPONSABLES POR ENCARGOS DE CONFIANZA 75.793.789.956,00	
Letras y Pagares con Garantía Bancaria 0,00		Responsabilidades por Carteras Administradas 0,00	
Préstamos no Autorizados 0,00		Responsabilidad por Custodia de Valores 75.793.789.956,00	
(Provisión sobre Préstamos No Autorizados) 0,00		Otras Cuentas Acreedoras 0,00	
INTERESES, DIVIDENDOS, COMISIONES Y HONORARIOS DEVENGADOS POR COBRAR 0,00		ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION POR EL PERIODO 01-01-2021 AL 31-03-2021 (Expresado en Bolívares)	
INVERSIONES PERMANENTES 0,00		INGRESOS FINANCIEROS 0,00	
BIENES REALIZABLES 0,00		Rendimientos por inversiones clasificadas en el Portafolio para Comercialización "I" 0,00	
BIENES DE USO 0,00		Rendimientos por inversiones clasificadas en el Portafolio "PIC" 0,00	
CARGOS DIFERIDOS 0,00		Rendimientos por inversiones clasificadas en el Portafolio "I" 0,00	
Incremento por ajuste a valor de mercado de contratos spot, forward y futuros 0,00		Dividendos por acciones clasificadas en el Portafolio para Comercialización de acciones 0,00	
Reducción por ajuste a valor de mercado de contratos spot, forward y futuros 0,00		Rendimientos por Financiamientos de Margen 0,00	
OTROS ACTIVOS 130.567.922,00		Rendimientos por Financiamientos por Reporto 0,00	
TOTAL DEL ACTIVO 5.043.718.780,16		Rendimientos por Activos Indexados a Títulos Valores 0,00	
ENCARGOS DE CONFIANZA 75.793.789.956,00		Rendimientos por Otros Activos Indexados a Títulos Valores 0,00	
Administración de cartera 0,00		Rendimientos por Inversiones en depósitos y colocaciones bancarias 0,00	
Custodia 75.793.789.956,00		GASTOS FINANCIEROS 0,00	
Otras Operaciones Contingentes 0,00		Intereses por Obligaciones por Operaciones de Reporto 0,00	
PASIVO		Intereses por Pasivos Financieros Indexados a Títulos Valores 0,00	
PASIVO A CORTO PLAZO		Intereses por Préstamos por Financiamientos de Margen 0,00	
CAPTACIONES DE RECURSOS AUTORIZADAS POR LA CNV 0,00		Intereses por Obligaciones por financiamiento con Bancos 0,00	
Obligaciones a la vista 0,00		Intereses por Títulos Valores emitidos por la Institución 0,00	
Títulos Valores de Deuda Objeto de Oferta Pública emitidos por la Institución 0,00		Intereses por Otros Pasivos Financieros Directos 0,00	
PASIVOS FINANCIEROS DIRECTOS 0,00		MARGEN FINANCIERO BRUTO 0,00	
Obligaciones con bancos y EAP del país hasta un año 0,00		Ingresos por activos financieros 0,00	
Obligaciones con bancos y EAP del Exterior hasta un año 0,00		Gastos por provisiones y desvalorización de activos financieros 0,00	
Obligaciones por operaciones de reporto 0,00		MARGEN FINANCIERO NETO 0,00	
Pasivos financieros indexados a Títulos Valores 0,00		HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS 171.749.292,19	
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR 0,00		Honorarios y Comisiones 171.749.292,19	
PASIVO A MAS DE UN AÑO 0,00		Resultado por ajuste a valor mercado de las inversiones clasificadas en el Portafolio para Comercialización "I" 0,00	
Obligaciones con bancos y EAP del país a más de un año 0,00		Diferencias en cambio 0,00	
Obligaciones con bancos y EAP del exterior a más de un año 0,00		Ganancia (Pérdida) en venta de inversiones en títulos valores 0,00	
Otras obligaciones a más de un año 0,00		Otros Ingresos 0,00	
CRÉDITOS DIFERIDOS 0,00		RESULTADO EN OPERACIÓN FINANCIERA 171.749.292,19	
PASIVOS LABORALES 1.512.888.029,30		GASTOS OPERATIVOS 5.137.532.738,20	
PASIVOS ADMINISTRATIVOS 0,00		Salarios y Sueldos y Gastos del Personal 4.041.276.372,24	
IMPUESTOS DIFERIDOS 0,00		Depreciación, Gastos de Bienes de Uso y Amortización de Intangibles 0,00	
OBLIGACIONES SUBORDINADAS 0,00		Otros Gastos 1.096.256.365,96	
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL 0,00		RESULTADO EN OPERACIONES ANTES ISLR 5.137.532.738,20	
OTROS PASIVOS 7.495.340.269,08		Impuesto sobre la Renta 0,00	
TOTAL PASIVOS 9.008.228.298,38		RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 5.309.282.030,39	

INDICADORES FINANCIEROS			
		Determinado %	
Patrimonio Primario Nivel 1	(3.964.509.518,22)	(112,8461)	Índice de Adecuación de Operaciones Activas: 1,00
Activos y Operaciones Ponderados	3.513.198.061,39		Índice de Adecuación de Operaciones Pasivas: 1,00
Patrimonio y garantías de Riesgo	(3.964.509.518,22)	(112,8461)	Índice de Adecuación de Operaciones Contingentes: 1,00
Activos y Operaciones Ponderados	3.513.198.061,39		


 Wilhem Lopez
 Director


 Victor Castejon
 Contralor


 Roger Gelves
 Contador Público
 C.P.C. 8874